PODER LEGISLATIVO DE CÁCERES
ina : TRANSPARÉNCIA A szwnco Do Povo

PROTOCOLO

Projetos De Lei APROVADO
' Projeto De Decreto Legislativo

X E Prºjetº De Resolução Presidente du Câmara| 'E meernnento Nº /x X Indicação REJEITADO
:* :,, $ Nioçãoª E ( Emª'ndíl Presidente da Câmara

Autores: Ver. Valdeniria D. Ferreira Partido: PSDB

A Vereadora que abaixo subscreve Propõe a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo.
Deputado Federal Dº Leonardo Ribeiro de Albuquerque,
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Solicitando do nobre Deputado federal que faça ações junto a sua emenda ao
setores competente, a possibilidade de aquisição de aparelhos constante em anexo, para a
regulamentação do setor de Oncologia do Hospital Regional de Cáceres, nesta cidade.

Justificativa:

A aquisição dos respectivos equipamentos para esse setor de Oncologia do
HRDAF, será de suma importância, onde atendera toda a demanda do Sistema Único de
Saúde (SUS) dos usuários da Região Oeste, regulamentando o setor, tão carente desse
atendimento e, que sabemos, é necessário para obtenção do retorno ao tratamento, onde
pelo diagnostico, necessita do prognostico urgente. Razões pelas quais recorremos a vossa
senhor/a e os setores competentes, na certeza de pronta atenção.

Seguem anexo, cópias dos respectivos projetos dos aparelhos e serem adquiridos.

Sala das Sessões, 74 de Outubro de 2019

. ,“
Ii [,. , ”,

içªr”;
Ver. Valienfria D. Ferreira —

Partido- PSDB

Câmara Municipal de Cáceres — Rua Costa Marques nº 891 — Centro - Fone (GB)-3223 1707 e 3223 1762

CEP 78200000 — www.canmracacei esmtgov — E-mail: CIYmZiC£5FO©tOtr"2).(í0m.br